
1 
 

 
1) Počet podaných žádostí o pracovní rehabilitaci v jednotlivých okresech 
 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Děčín 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 

Chomutov 0 1 0 0 0 3 3 10 9 1 2 

Litoměřice 1 1 1 0 0 0 0 0 3 11 4 

Louny 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

Most 0 0 2 1 0 0 0 1 0 4 3 

Rumburk 0 0 0 0 0 0 0 2 2 6 0 

Teplice 0 0 0 10 0 1 1 3 3 9 6 

Ústí nad 
Labem 

1 0 0 0 0 0 0 2 1 1 3 

CELKEM 2 2 3 11 0 4 4 19 19 34 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2) Počet osob, které uzavřely individuální plán pracovní rehabilitace v jednotlivých 

okresech 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Děčín 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 

Chomutov 0 1 0 0 0 1 3 10 5 1 2 

Litoměřice 1 0 0 0 0 0 0 0 2 8 4 

Louny 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

Most 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 

Rumburk 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 0 

Teplice 0 0 0 9 0 0 0 2 2 8 3 

Ústí nad 
Labem 

1 0 0 0 0 0 0 2 1 1 3 

CELKEM 2 1 0 9 0 1 3 16 12 26 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

3) Počet jednotlivých forem pracovní rehabilitace uvedených v individuálních plánech 
pracovní rehabilitace v jednotlivých okresech:  

 

 

1. Celý okres Děčín:  Děčínsko + Rumburk + Varnsdorf  
Forma 
 

aktivita 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 celkem 

 
KoP 

 
Rumburk             

1. Poradenská 
činnost 
(všechny 
aktivity 
dohromady 
kromě EDC) 

0 0 0 0 0 0 0 0 2+1
= 3 

2+3
=5 

2+0´
=2 

10 

1. EDC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0+1´
=1 

0 1 

2. Příprava na 
bud.povolání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Příprava k 
práci 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Specializov. 
rekvalifikační 
kurzy 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 3 

3.  Zprostřed. 
zaměstnání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0+2

=2 
1+0
=1 

3 

4. Udržení, 
změna 
zaměst., 
změna 
povolání 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Asistované 
zaměstnání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Příspěvek 
zaměstnavatel
i na vytvoření 
místa pro 
OZP 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1+0
=1 

1 

5. Příspěvek na 
zřízení SÚPM 
nebo SVČ 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1+0
=1 

1 

 

 
 

1. A. Část okresu Děčín: Děčínsko  
Forma 
 

aktivita 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 celkem 

KoP Děčín             
1. Poradenská 

činnost 
(všechny 
aktivity 
dohromady 
kromě EDC) 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0 4 
 

1. EDC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 
2. Příprava na 

bud.povolání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2. Příprava k 

práci 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2. Specializov. 

rekvalifikační 
kurzy 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.  Zprostřed. 
zaměstnání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 

4. Udržení, 
změna 
zaměst., 
změna 
povolání 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Asistované 
zaměstnání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Příspěvek 
zaměstnavatel
i na vytvoření 
místa pro 
OZP 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Příspěvek na 
zřízení SÚPM 
nebo SVČ 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 



3 
 

 

1. B. Část okresu Děčín: Rumburk + Varnsdorf  
Forma 
 

aktivita 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 celkem 

 
KoP 

 
Rumburk             

1. Poradenská 
činnost 
(všechny 
aktivity 
dohromady 
kromě EDC) 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 6 

1. EDC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2. Příprava na 

bud.povolání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2. Příprava k 

práci 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2. Specializov. 

rekvalifikační 
kurzy 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 3 

3.  Zprostřed. 
zaměstnání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

4. Udržení, 
změna 
zaměst., 
změna 
povolání 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Asistované 
zaměstnání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Příspěvek 
zaměstnavatel
i na vytvoření 
místa pro 
OZP 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

5. Příspěvek na 
zřízení SÚPM 
nebo SVČ 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

 

 
 

2. Okres Chomutov  
Forma 
 

aktivita 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 celkem 

 
KoP 

 
Chomutov             

1. Poradenská 
činnost 
(všechny 
aktivity 
dohromady 
kromě EDC) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

1. EDC 0 0 0 0 0 2 1 5 0 1 0 9 
2. Příprava na 

bud.povolání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2. Příprava k 

práci 0 0 0 0 0 1 1 2 2 1 0 7 
2. Specializov. 

rekvalifikační 
kurzy 

0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 4 

3.  Zprostřed. 
zaměstnání 0 1 0 0 0 0 0 6 3 2 0 12 

4. Udržení, 
změna 
zaměst., 
změna 
povolání 

0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

5. Asistované 
zaměstnání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Příspěvek 
zaměstnavatel
i na vytvoření 
místa pro 
OZP 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Příspěvek na 
zřízení SÚPM 
nebo SVČ 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 

3. Okres Litoměřice  
Forma 
 

aktivita 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 celkem 

 
KoP 

 
Litoměřice             

1. Poradenská 
činnost 
(všechny 
aktivity 
dohromady 
kromě EDC) 

0 0 0 0 0 0 0 0 3 6 7 17 

1. EDC 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 
2. Příprava na 

bud.povolání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2. Příprava k 

práci 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2. Specializov. 

rekvalifikační 
kurzy 

1 0 0 0 0 0 0 0 3 4 1 9 

3.  Zprostřed. 
zaměstnání 0 0 0 0 0 0 0 0 3 8 3 14 

4. Udržení, 
změna 
zaměst., 
změna 
povolání 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 

5. Asistované 
zaměstnání 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

5. Příspěvek 
zaměstnavatel
i na vytvoření 
místa pro 
OZP 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Příspěvek na 
zřízení SÚPM 
nebo SVČ 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 

4. Okres Louny  
Forma 
 

aktivita 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 celkem 

KoP Louny             
1. Poradenská 

činnost 
(všechny 
aktivity 
dohromady 
kromě EDC) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. EDC 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 
2. Příprava na 

bud.povolání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2. Příprava k 

práci 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2. Specializov. 

rekvalifikační 
kurzy 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.  Zprostřed. 
zaměstnání 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

4. Udržení, 
změna 
zaměst., 
změna 
povolání 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Asistované 
zaměstnání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Příspěvek 
zaměstnavatel
i na vytvoření 
místa pro 
OZP 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Příspěvek na 
zřízení SÚPM 
nebo SVČ 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 

5. Okres Most  
Forma 
 

aktivita 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 celkem 

KoP Most             
1. Poradenská 

činnost 
(všechny 
aktivity 
dohromady 
kromě EDC) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

1. EDC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 
2. Příprava na 

bud.povolání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2. Příprava k 

práci 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 
2. Specializov. 

rekvalifikační 
kurzy 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.  Zprostřed. 
zaměstnání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

4. Udržení, 
změna 
zaměst., 
změna 
povolání 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Asistované 
zaměstnání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Příspěvek 
zaměstnavatel
i na vytvoření 
místa pro 
OZP 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Příspěvek na 
zřízení SÚPM 
nebo SVČ 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

6. Okres Teplice  
Forma 
 

aktivita 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 celkem 

 
KoP 

 
Teplice             

1. Poradenská 
činnost 
(všechny 
aktivity 
dohromady 
kromě EDC) 

0 0 0 9 0 0 0 2 2 8 3 24 

1. EDC 
(součástí EDC 
může být i 
psychodiagno
stické 
vyšetření) 

0 0 0 9 
psychodiag
nostika 

0 0 0 1 ergo. V 0 2 1 13 

2. Příprava na 
bud.povolání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Příprava k 
práci 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Specializov. 
rekvalifikační 
kurzy 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 3 11 

3.  Zprostřed. 
zaměstnání 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 4 

4. Udržení, 
změna 
zaměst., 
změna 
povolání 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Asistované 
zaměstnání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Příspěvek 
zaměstnavatel
i na vytvoření 
místa pro 
OZP 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Příspěvek na 
zřízení SÚPM 
nebo SVČ 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 

7. Okres Ústí nad Labem  
Forma 
 

aktivita 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 celkem 

 
KoP 

Ústí nad 
Labem             

1. Poradenská 
činnost 
(všechny 
aktivity 
dohromady 
kromě EDC) 

1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 3 6 

1. EDC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 
2. Příprava na 

bud.povolání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2. Příprava k 

práci 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2. Specializov. 

rekvalifikační 
kurzy 

0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

3.  Zprostřed. 
zaměstnání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 4 

4. Udržení, 
změna 
zaměst., 
změna 
povolání 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Asistované 
zaměstnání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Příspěvek 
zaměstnavatel
i na vytvoření 
místa pro 
OZP 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Příspěvek na 
zřízení SÚPM 
nebo SVČ 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
 

Pracovní rehabilitace (Metodika standardů a postupů 
pracovní rehabilitace v praxi) - dle přílohy č. 1 SM GŘ ÚP 
ČR 8/2015 ve znění pozdějších dodatků 

Forma Aktivita 

1.Poradenská činnost 

 Bilanční diagnostika 

 Pracovní diagnostika 

 Ergodiagnostika 

 Poradenství pro volbu povolání 

 Poradenství pro volbu a změnu zaměstnání 

 Poradenství pro volbu rekvalifikace 

 Poradenství pro volbu přípravy k práci 

 Poradenství při výběru vhodných nástrojů APZ 

 Poradenské programy (aktivizační, motivační atd.) 

 Job club 

2.1.Příprava na budoucí povolání 

 Nástup na soustavnou přípravu na povolání 

2.2.Příprava k práci 

 Příprava k práci dle §72 odst. 2, písm. a) 

 Příprava k práci dle §72 odst. 2, písm. b) 

 Příprava k práci dle §72 odst. 2, písm. c) 

2.3.Specializované rekvalifikační kurzy 

 Rekvalifikace 

3.Zprostředkování zaměstnání 

 Poradenství pro zprostředkování vhodného 
zaměstnání 

 Poradenství k jiné výdělečné činnosti (OSVČ) 

 Agenturní zprostředkování zaměstnání 

4.Udržení a změna zaměstnání, změna povolání 

 Individuální poradenství 

 Konzultace s psychologem 

 Nezbytná spolupráce jiné fyzické osoby 

5.1.Vytváření vhodných podmínek pro výkon zaměstnání 

 Asistované zaměstnání 

 Příspěvek zaměstnavateli na vytvoření CHPM pro 
osobu se ZP 

5.2.Vytváření vhodných podmínek pro výkon jiné výdělečné 
činnosti 

 Příspěvek na zřízení SÚPM nebo za účelem výkonu 
SVČ 

  

 
 
 
 
 



8 
 

 
 
 
 
Podklady zpracovala: 
 
 
 

xxx 
xxx 
Oddělení zaměstnanosti 
Odbor zaměstnanosti a EU 
T: + 420 xxx 
T: + 420 xxx 
E: xxx@uradprace.cz 
   
Úřad práce České republiky 
Krajská pobočka v Ústí nad Labem 
Pracoviště Winstona Churchilla 2698/12 
400 01 Ústí nad Labem 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne: 21. 12. 2020 

mailto:xxx@uradprace.cz

